2014 - 2019 )580 מתוך 100,000
בדיקות, המבוצעות בכל שנה(

שהצביעו על הימצאות קוליפורמים
וקוליפורמים צואתיים במי השתייה

1 תאגידים, רשויות מקומיות שאינן מתואגדות, יישובים קהילתיים, קיבוצים ומושבים, לא כולל אספקת

140 מלמ"ק מים לירדן ולרשות הפלסטינית וכ-20 מלמ"ק מים לטבע.

1576

מבקר המדינה | דוח שנתי 71א | התשפ"א-2020

פעולות הביקורת
בשנת 2015 פרסם משרד מבקר המדינה דוח בעניין פעולות הרשויות המקומיות

וספקי המים להבטחת איכות מי השתייה2 )הדוח הקודם או הביקורת הקודמת(.

בחודשים ינואר עד מרץ 2020 בדק משרד מבקר המדינה את פעולותיהם של ספקי

המים והרשויות המקומיות לתיקון הליקויים העיקריים שצוינו בדוח הקודם בתחום

למתקני המים, למקורות הנוגעות התקנות מילוי את ואוכף השתייה מי איכות

הטיפול במים ולמערכות האספקה של ספקי המים.

מי- של התברואית )איכותם העם בריאות תקנות לתוקפן נכנסו 2013 באוגוסט

שתיה ומיתקני מי שתיה(, התשע"ג-2013 )להלן - תקנות איכות המים(. תקנות

אלו מגדירות את החובות המוטלות על ספק המים בכל הנוגע לשמירה על איכות

המים המסופקים ולמניעת זיהומים בהם. על פי תקנה 28)ב()3(, אם נמצאו חריגות

ביותר מ-5% מתוצאות הבדיקות המיקרוביאליות שנערכו בשנה במערכת אספקת

המים, מחויב ספק המים לבצע בדיקה מעמיקה של מקורות הזיהום ולפעול לטיפול

המיקרוביאלי בשנים 2014 - 2019:

תרשים 2: שיעור הבדיקות שבהן נמצאה חריגה מהתקן המיקרוביאלי,
2019 - 2014

על פי נתוני משרד הבריאות, בעיבוד משרד מבקר המדינה.

63)א( סעיף פי ועל המקומיות, התשי"א-1950, המועצות לצו 147 סעיף פי על

)10א( לצו המועצות המקומיות )מועצות אזוריות(, התשי"ח-1958 )להלן - הצו(,

המועצות המקומיות והמועצות האזוריות מוסמכות לטפל בכל עניין הנוגע לציבור

בתחום המועצה, ובין היתר לקבוע את התנאים לאספקת מים לצרכנים כך שיימנע

זיהום של מי השתייה.

על פי סעיף 132)א( לצו, לוועד מקומי יהיו בתחום הנהלתו כל סמכויות המועצה

האזורית שבתחומה הוא פועל אשר אותן אצלה לו המועצה על פי החלטתה ובהתאם

לתנאים שנקבעו בה. בחלק ניכר מהיישובים הכפריים שבתחום המועצות האזוריות,

גופים אגודות שיתופיות, שאינן הם המים ספקי מקומי, ועד ידי על שמנוהלים

והן משולב[, ]נוסח התשי"ח-1958 המדינה, מבקר בחוק כמשמעותם מבוקרים

נתונות לביקורת רשם האגודות השיתופיות.

טרם אספקת מי השתייה לתושבים הם מוזרמים במרבית המקרים לבריכת מי

שתייה )להלן - בריכת מי שתייה או מאגר מי שתייה(, שהיא מבנה המיועד

לאגירת מי השתייה ולוויסותם קודם לאספקתם. כדי למנוע התפתחות זיהומים

במים האגורים יש לנקות את מי הבריכה ולחטאם בהתאם לסוג המים המסופקים

ביישוב.

על פי תקנות בריאות העם )מערכות בריכה למי שתיה(, התשמ"ג-1983 )להלן

- תקנות מערכות הבריכה(, מי תהום מחייבים ניקוי של הבריכה אחת לשנתיים,

וכשמדובר במים עיליים או בשילוב מים עיליים ומי תהום - פעמיים בשנה.

על פי הנחיות משרד הבריאות מנובמבר 2013, תדירות הניקוי באספקת מים

מהמוביל הארצי היא אחת לשנה, ובאספקת מים מותפלים - אחת לשנתיים.

מפעלים ועסקים המוסיפים למים חומרים כימיים כחלק מתהליך הייצור; מערכות

כיבוי אש שהמים בהן עומדים; ומקוואות"9. תקלות במערכות למניעת זרימה חוזרת

עלולות לגרור זיהום של מערכת מי השתייה.

התשנ"ב-1992 חוזרת(, מים זרימת מונע מכשיר )התקנת העם בריאות תקנות

)להלן - תקנות להתקנת מז"ח10(, קובעות כי על ספק המים חל איסור לספק מים

בין היתר לעסקים הטעונים רישוי כמשמעותו בצו רישוי עסקים ומפורטים בתוספת

שבתקנות אלה, אלא אם בעל העסק התקין )באמצעות מתקין מוסמך( מז"ח בראש

מערכת המים של העסק או בנקודה אחרת שאישר המנהל.

מתקן המיועד להחדרת חומרים לתוך מערכת המים או שנעשה בו דילול של חומרי

וכן בלול או ברפת, בהיעדר מערכות נפרדות לשימושים חקלאיים הדברה במים,

ולשימושים ביתיים מחויבים בעלי עסקים כאמור להתקין מז"ח בתחום היישובים

החקלאיים כדי להגן על מי השתייה המסופקים לתושבים.

לפי תקנות בריאות העם )מיתקן דישון במערכת מים(, התשמ"ז-1987, חל איסור

חיבור של מתקן דישון למערכת מים אלא אם כן הותקן מז"ח בראש מערכת המים.

בדוח הקודם נמצא כי ביישובים הבאים נמצאו עסקים ומשקים החייבים בהתקנת מז"ח

שלא התקינו אותו. עוד נמצא כי משרד הבריאות לא עדכן את המועצות האזוריות

בדבר הליקויים שמצא בפעולות ספקי המים שבתחומן, כמפורט להלן בלוח 8.